160  diário oficial Nº 35.111  Segunda-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2022

Portaria Nº0484/22-09.09.2022
o presidente da EMatEr-Pa, no uso de atribuições que lhe são conferidas,
rESolvE:
N o M E a r, a contar da data da assinatura do contrato, o Extensio-
nista rural ll- carloS EdUrdo dE liMa coSta (titular)- Matricula nº
54197301/1 e o MaXiMiaNo JoSÉ coSta dE Brito (Suplente)-Matrícula
nº 5035910/1, para, na qualidade de fiscais do contrato, acompanhar a
execução do contrato nº 031/2022, celebrado entre a EMatEr-Pará e EM-
PrESa iNfiNitY ENGENHaria E coNStrUtora EirEli, constitui objeto
do presente contrato a contratação de Empresa Especializada na contrata-
ção de Empresa com Especialização em rEvitaliZaÇÃo do ESPaÇo Mo-
DELO RURAL, a fim de que esteja em condições para atendimento ao pú-
blico na EXPofac-Exposição de feira agropecuária de castanhal-Pa 2022,
quantitativo e peridicidade constante no item 04 do Projeto Básico e item
01 do Edital, de acordo com as normas e diretrizes. PaE (2022/227196).
roSival PoSSidÔNio do NaSciMENto-Presidente

Protocolo: 850996

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

terMo de HoMoLoGaÇÃo da cotaÇÃo eLetrÔNica Nº 012/2022
considerando a tramitação do Processo nº 2022/912093 e depois de cons-
tatada a regularidade dos autos procedimentais e verificada toda a docu-
mentação da Empresa vencedora do certame, o Presidente Sr. roSival
PoSSidoNio do NaSciMENto, HoMoloGa o resultado referente à co-
tação Eletrônica nº 012/2022 – EMatEr- Pa, cujo objeto é a contratação
de “Empresa Especializada no fornecimento de 10 (dez) aparelhos de GPS
Portáteis de Navegação para atender as necessidades desta empresa, de
acordo com as normas e diretrizes estabelecidas, sendo a contratação na
modalidade menor preço”.
EMPrESa: BrENo rafaEl daS cHaGaS BarBoSa
cNPJ:35.088.443/0001-60
valor dE rEfErÊNcia: r$ 29.696,67 (vinte e nove Mil, Seiscentos e No-
venta e Seis reais e Sessenta e Sete centavos).
valor NEGociado: r$ 18.489,90(dezoito Mil, Quatrocentos e oitenta e
Nove reais e Noventa centavos).
Marituba-Pa, 09 de setembro de 2022.
roSival PoSSidoNio do NaSciMENto
PrESidENtE EMatEr-Pa.:

Protocolo: 851095
terMo de HoMoLoGaÇÃo da cotaÇÃo eLetrÔNica Nº 011/2022
considerando a tramitação do Processo nº 2022/694643 e depois de cons-
tatada a regularidade dos autos procedimentais e verificada toda a docu-
mentação da Empresa vencedora do certame, o Presidente Sr. roSival
PoSSidoNio do NaSciMENto, HoMoloGa o resultado referente à cota-
ção Eletrônica nº 011/2022 – EMatEr- Pa, cujo objeto é a contratação de
“Empresa Especializada no fornecimento de 2 (duas) Baterias para drone”
para atender as necessidades desta empresa, de acordo com as normas e
diretrizes estabelecidas, sendo a contratação na modalidade menor preço.
EMPrESa: BElEMGPS coMErcio E SErvicoS dE cartoGrafia E MEio
aMBiENtE ltda cNPJ: 16.619.287/0001-72
valor dE rEfErÊNcia: r$ 4.900,00 (Quatro Mil e novecentos reais)
valor NEGociado: r$ 4.700,00(Quatro Mil e Setecentos reais)
Marituba-Pa, 09 de setembro de 2022.
roSival PoSSidoNio do NaSciMENto
PrESidENtE EMatEr-Pa

Protocolo: 850719

.

.

aPostiLaMeNto
.

PriMeiro terMo de aPostiLaMeNto ao coNtrato Nº 015/2022
Número: 013/2022
assinatura: 09/09/2022
Justificativa: O presente Instrumento tem por finalidade a substituição da
dotação orçamentária, abaixo discriminada:
ProGraMa: 1491 – aGricUltUra, PEcUária, PESca E aQUicUltUra
P.i./aÇÃo: 2070008711-c – fortalEciMENto daS UNidadES dE atEr
foNtE: 0261000000 – rEcUrSo PrÓPrio
foNtE: 0660006935 – traNSfErÊNcia dE coNvÊNio
ElEM.dESP: 339030 – MatErial dE coNSUMo
o qual passará a ser:
ProGraMa: 1491 – aGricUltUra, PEcUária, PESca E aQUicUltUra
P.i./aÇÃo: 2070008711-c – fortalEciMENto daS UNidadES dE atEr
foNtE: 06610006356 – rEcUrSoS PrÒPrio
ElEM.dESP: 339030 – MatErial dE coNSUMo
as demais cláusulas e condições do contrato original não serão alteradas
ou modificadas pelo presente Instrumento, permanecendo válidas e em
vigor para todos os efeitos legais.
contrato: 015/2022
Empresa: M. alcioNE doS SaNtoS GoNÇalvES
ordenador: roSival PoSSidÔNio do NaSciMENto
Presidente da EMatEr-Pará

Protocolo: 851107
PriMeiro terMo de aPostiLaMeNto ao coNtrato Nº 018/2022.
Número: 015/2022
assinatura: 09/09/2022
Justificativa: O presente Instrumento tem por finalidade a substituição da
dotação orçamentária, abaixo discriminada:
ProGraMa: 1491 – aGricUltUra, PEcUária, PESca E aQUicUltUra
P.i./aÇÃo: 2070008711-c – fortalEciMENto daS UNidadES dE atEr
foNtE: 0261000000 – rEcUrSo PrÓPrio

foNtE: 0660006935 – traNSfErÊNcia dE coNvÊNio
ElEM.dESP: 339030 – MatErial dE coNSUMo
o qual passará a ser:
ProGraMa: 1491 – aGricUltUra, PEcUária, PESca E aQUicUltUra
P.i./aÇÃo: 2070008711-c – fortalEciMENto daS UNidadES dE atEr
foNtE: 06610006356 – rEcUrSoS PrÒPrio
ElEM.dESP: 339030 – MatErial dE coNSUMo
as demais cláusulas e condições do contrato original não serão alteradas
ou modificadas pelo presente Instrumento, permanecendo válidas e em
vigor para todos os efeitos legais.
contrato: 018/2022
Empresa: taKESHi EQUiPaMENtoS diGitaiS EirEli-EPP
ordenador: roSival PoSSidÔNio do NaSciMENto
Presidente da EMatEr-Pará

Protocolo: 851114
PriMeiro terMo de aPostiLaMeNto ao coNtrato Nº 016/2022.
Número: 014/2022
assinatura: 09/09/2022
Justificativa: O presente Instrumento tem por finalidade a substituição da
dotação orçamentária, abaixo discriminada:
ProGraMa: 1491 – aGricUltUra, PEcUária, PESca E aQUicUltUra
P.i./aÇÃo: 2070008711-c – fortalEciMENto daS UNidadES dE atEr
foNtE: 0261000000 – rEcUrSo PrÓPrio
foNtE: 0660006935 – traNSfErÊNcia dE coNvÊNio
ElEM.dESP: 339030 – MatErial dE coNSUMo
o qual passará a ser:
ProGraMa: 1491 – aGricUltUra, PEcUária, PESca E aQUicUltUra
P.i./aÇÃo: 2070008711-c – fortalEciMENto daS UNidadES dE atEr
foNtE: 06610006356 – rEcUrSoS PrÒPrio
ElEM.dESP: 339030 – MatErial dE coNSUMo
as demais cláusulas e condições do contrato original não serão alteradas
ou modificadas pelo presente Instrumento, permanecendo válidas e em
vigor para todos os efeitos legais.
contrato: 016/2022
Empresa: BiGraPHicS coMÉrcio dE ProdUtoS GráficoS ltda ME
ordenador: roSival PoSSidÔNio do NaSciMENto
Presidente da EMatEr-Pará

Protocolo: 851111

.

.

diÁria
.

Portaria de diÁria Nº 222/2022;
BENEficiário: JorGE GoErScH aNdradE,  Matrícula Nº 54197392;
fUNÇÃo: Mototista; oBJEtivo: conduzir veículo S10 de placa fWo4J89
para ser entregue no Escritório regional de Marabá  ; Nº dE diáriaS: 2
1/2 (duas e meia ); PErÍodo: 30.08 à 01.09.2022; dEStiNo: Marabá;
ordENador dE dESPESa: roSival PoSSidÔNio do NaSciMENto

Protocolo: 850606
Portaria de diÁria Nº 222/2022;
BENEficiário: JorGE GoErScH aNdradE,  Matrícula Nº 54197392;
fUNÇÃo: Mototista; oBJEtivo: conduzir veículo S10 de placa fWo4J89
para ser entregue no Escritório regional de Marabá  ; Nº dE diáriaS: 2
1/2 (duas e meia ); PErÍodo: 30.08 à 01.09.2022; dEStiNo: Marabá;
ordENador dE dESPESa: roSival PoSSidÔNio do NaSciMENto

Protocolo: 850608
Portaria de diaria N 25/2022;
BENEficiário: fErNaNdo MartiNS doS rEiS; MatrÍcUla: 12477070;
fUNÇÃo: EXt. rUral ii – cH.local; oBJEtivo: ParticiPar dE
caPacitaÇÃo EM crEdito rUral EM PlaNilHaS dE aGENtES
fiNaNcEiroS; No dE diáriaS: 4,5(QUatro E MEia); PErÍodo: 12 a
16.09.2022:dEStiNo :SÃo MiGUEl do GUaMa\Pa; ordENador dE
dESPESa:WildSoN dE MoraES dUartE da Silva

Protocolo: 850801
Portaria de diaria N 27/2022;
BENEficiário: raiiMUNdo NoNato da cota SalaZar; MatrÍcUla:
57212756; fUNÇÃo: EXt. rUral ii – cH.local; oBJEtivo: ParticiPar
dE caPacitaÇÃo EM crEdito rUral EM PlaNilHaS dE aGENtES
fiNNcEiroS: 4,5(QUatro E MEia); PErÍodo: 12 a 16.09.2022:dEStiNo:
SÃo MiGUEl do GUaMá; ordENador dE dESPESa: WildSoN dE
MoraES dUartE da Silva

Protocolo: 850805
Portaria de diaria N 26/2022;
BENEficiário: clEYtoN JErdaN dE liMa daMaScENo; MatrÍcUla:
57176611; fUNÇÃo: EXt. rUral i – cH.local; oBJEtivo: ParticiPar
dE caPacitaÇÃo EM crEdito rUral EM PlaNilHaS dE aGENtES
fiNaNcEiroS, No MUNicÍPio dE SÃo MiGUEl do GUaMa; No dE
diáriaS: 4,5(QUatro E MEia); PErÍodo: 12 a 16.09.2022; dEStiNo:
SÃo MiGUEl do GUaMá; ordENador dE dESPESa:WildSoN dE
MoraES dUartE da Silva

Protocolo: 850802